27/04/2024, 22:00 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1338775

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1338775 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 748 / 2024 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 19 de abril de 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência
que lhe foi subdelegada pelo Decreto sem número de 15/01/2024, publicado no
Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 16/01/2024, considerando o que consta
no Processo nº 23348.001266/2023-49;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a
Representação do NIT no campus responsável pelas atividades de apoio a
Coordenação de Inovação e Empreendedorismo - NIT/IFC com base na Lei
10.973/04, Lei 13.243/16, Decreto 9.283/18, Resolução IFC 009/2011 e Resolução
IFC 051/2021, com carga horária semanal de 4 horas, alterando a Portaria nº
2339/2023, conforme segue:

Representante do Campus Abelardo Luz - Erick Afonso Agnes de Lima SIAPE:
****304 - nit.abelardoluz@ifc.edu.br com efeito a partir de 13/03/2024;

Representante do Campus Araquari - Maika Janine Lazzaris  SIAPE: ****778 -
nit.araquari@ifc.edu.br com efeito a partir de 20/03/2024;

Representante do Campus Blumenau - Fábio Prá da Silva de Souza SIAPE: ****128
- nit.blumenau@ifc.edu.br com efeito a partir de 13/03/2024;

Representante do Campus Brusque - Jean Werner SIAPE: ****292 -
nit.brusque@ifc.edu.br com efeito a partir de 03/04/2024;

Representante do Campus Camboriú - Eduardo Abel Coral SIAPE: ****719 -
nit.camboriu@ifc.edu.br com efeito a partir de 05/03/2024;

Representante do Campus Concórdia - Juarez Vicente SIAPE: ****210 -
nit.concordia@ifc.edu.br com efeito a partir de 28/02/2024;

Representante do Campus Fraiburgo - João Leandro Pereira da Silveira SIAPE:
****411 - nit.fraiburgo@ifc.edu.br com efeito a partir de 27/02/2024;

Representante do Campus Ibirama - Ana Silvia de Lima Vielmo SIAPE: ****213 -
nit.ibirama@ifc.edu.br com efeito a partir de 27/02/2024;

Representante do Campus Luzerna - Illyushin Zaak Saraiva SIAPE: ****130 -
nit.luzerna@ifc.edu.br com efeito a partir de 04/03/2024;

Representante do Campus Rio do Sul - Rodrigo Curvello SIAPE: ****957 -
nit.riodosul@ifc.edu.br com efeito a partir de 19/03/2024;

Representante do Campus São Bento do Sul - Fernanda Patricia das Graças
Teixeira SIAPE: ****112 - nit.sbs@ifc.edu.br com efeito a partir de 04/03/2024;

27/04/2024, 22:00 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1338775

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1338775 2/2

Representante do Campus São Francisco do Sul - Eduardo Arceno SIAPE: ****427 -
nit.sfs@ifc.edu.br com efeito a partir de 15/03/2024;

Representante do Campus Sombrio - Marco Antonio Silveira De Souza SIAPE:
****566 - nit.sombrio@ifc.edu.br com efeito a partir de 26/02/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data com efeitos retroativos conforme
previsto no artigo anterior.

(Assinado digitalmente em 19/04/2024 17:28 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.001266/2023-49

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 748, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 19/04/2024 e o

código de verificação: fb0928ea3b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf